Que, haciendo un análisis de la información presentada 

por el CONSORCIO VIAS HUANCHACO, donde solicita la cesión de derecho de pago a favor 

de terceros, adjunta un Contrato de Cesión en favor de la empresa INVERSIONES Y 

SERVICIOS GENERALES HRG SAC con RUC N°20559666565 hasta por el monto de S/ 

4,200,000.00 (Cuatro millones doscientos mil con 00/100 soles) derivado del Contrato N° 

018-2025-GRLL-GRCO. 

Que, mediante Informe Técnico N°000003-2026-GRLL-

GGR-GRI-SGOS-JVM de fecha 02 de febrero del 2026 el Ing. Julio Félix Valeriano Murga – 

Coordinador de Obra concluye lo siguiente:

[...]

Gobierno Regional La Libertad, siendo una de ellas continuar con la ejecución y 

culminación de la obra, dentro del plazo establecido y con la calidad requerida, 

según lo dispuesto en el Expediente Técnico de Obra. 

- El saldo por valorizar asciende a la suma de S/109,535,716.67 (Ciento nueve 

millones quinientos treinta y cinco mil setecientos dieciséis con 67/100 Soles), 

suma que cubre el monto CEDIDO por el CONSORCIO VÍAS HUANCHACO a favor 

de INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES HRG S.A.C 

Que, con Informe N°000075-2026-GRLL-GGR-GRCO-DSP 

de fecha 11 de febrero del 202 la Abg. Dianita Katerine Saldaña Pereyra concluye:

[...]

En virtud 

de lo expuesto, y en mérito al CONTRATO DE CESION DE DERECHOS y los dispositivos 

legales citados, corresponde realizar el pago a favor de la empresa INVERSIONES Y 

SERVICIOS GENERALES HRG SAC con RUC N° 20559666565, hasta por el monto de S/ 

4,200,000.00 (Cuatro millones doscientos mil con 00/100 soles) derivado del Contrato N° 

018-2025-GRLL-GRCO; 

Que, estando a lo señalado y en atención a la solicitud de 

CESION DE DERECHO presentada por el consorcio VIAS HUANCHACO en el marco del 

Contrato N°018-2025-GRLL-GRCO para la ejecución de la obra: